
 

      |       | 

– 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  
 

 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

       

PODER EXECUTIVO 

 

DOE-UR • Ano V | Nº 221 | Uruoca - Ceará | 02 Páginas 

                    Publicação: Quarta-Feira, 03 de Novembro de 2021 | Circulação: Quarta-Feira, 03 de Novembro de 2021 

 

SUMÁRIO 

          PODER EXECUTIVO -------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 01 

          PODER LEGISLATIVO ------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- ---- 02 

 
            PUBLICAÇÕES DIVERSAS ---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 02 

PODER EXECUTIVO 

 
 

 

 
 

PORTARIA SEGEP Nº 077, DE 03 DE NOVEMBRO DE 2021. 

 

CONSIDERANDO a necessidade de que seja efetuada 
Viagem/deslocamento da sede de Uruoca – CE à cidade de Fortaleza – 

CE no dia 04 de Novembro para tratar de assuntos de interesses deste 

Município, tendo como objetivo o anúncios de novos Centros de 

Educação Infantil no Centro de Eventos do Ceará, no salão do Pecém, 
localizada na Av. Washington Soares, 999, Edson Queiroz, Fortaleza – 

CE, CEP: 60811-341.      

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            

CONSIDERANDO que a atribuição funcional não pode se desenvolver 
através de outro meio de comunicação disponível, sem necessidade de 

deslocamento deste agente público; 

O Secretário Municipal da Gestão Pública, no uso de suas atribuições 

legais e amparado no art. 1º e 2º do Decreto nº 007/2017. 
  

RESOLVE: 

  

Art. 1º Designar o servidor RAUL CONRADO FERNANDES 
MOREIRA, residente na Rua Raimundo Benício de Vasconcelos, 

localizado no distrito de Campanário – Uruoca - CE, ocupante do Cargo 

de Vice Prefeito Municipal, que se realizará no dia 04 de novembro de 

2021. 
  

Art. 2º Conceder ao referido servidor 01 (uma) diária no valor unitário 

de R$ 300,00 (trezentos reais) totalizando R$ 300,00 (trezentos reais) e 

autorizar a Tesouraria da Prefeitura Municipal de Uruoca a efetuar o 

pagamento. 

  

Art. 3º Esta despesa ocorrerá por conta da verba do orçamento vigente. 

 

Prefeito: Jan Kennedy Paiva Aquino • Vice-Prefeito: Raul Conrado Fernandes Moreira 
Assessora Especial do Prefeito: Ingred Rocha de Lima • Secretário de Gestão Pública: Marcelo Ferreira Gomes • Secretária de 
Ouvidoria, Comunicação, Transparência e das Relações Institucionais: Tuanny da Silveira Carneiro Leal • Secretário da Educação: 
Francisco das Chagas Pereira • Secretário da Saúde: Samuel Moreira Macêdo • Secretário do Desenvolvimento Social, Trabalho, 
Empreendedorismo e Renda: Laércio Gomes de Albuquerque • Secretário de Obras Públicas, Urbanismo e dos Serviços Públicos: 
Renan Rocha Aquino • Secretário de Desenvolvimento Rural, Meio Ambiente e dos Recursos Hídricos: Antonio Eraldo Batista Lima • 
Secretário da Cultura, Turismo, Esporte, Juventude e do Desporto: Orlando Lima Fernandes. 

 

  

 

Art. 4º Esta portaria entrará em vigor e será publicada nesta data, 

revogadas as disposições em contrário. 

  
REGISTRE-SE. 

COMUNIQUE-SE. 

E CUMPRA-SE. 

 

MARCELO FERREIRA GOMES 

SECRETÁRIO MUNICIPAL DA GESTÃO PÚBLICA 

PORTARIA A.E.P Nº 186/2021 

 

PORTARIA SEGEP Nº 078, DE 03 DE NOVEMBRO DE 2021. 

 

CONSIDERANDO a necessidade de que seja efetuada 

Viagem/deslocamento da sede de Uruoca – CE à cidade de Fortaleza – 
CE no dia 04 de Novembro para tratar de assuntos de interesses deste 

Município, tendo como objetivo o anúncios de novos Centros de 

Educação Infantil no Centro de Eventos do Ceará, no salão do Pecém, 

localizada na Av. Washington Soares, 999, Edson Queiroz, Fortaleza – 
CE, CEP: 60811-341.     

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             

CONSIDERANDO que a atribuição funcional não pode se desenvolver 

através de outro meio de comunicação disponível, sem necessidade de 
deslocamento deste agente público; 

O Secretário Municipal da Gestão Pública, no uso de suas atribuições 

legais e amparado no art. 1º e 2º do Decreto nº 007/2017. 

  
RESOLVE: 

  

Art. 1º Designar o servidor FRANCISCO DAS CHAGAS PEREIRA, 

residente no distrito de Paracuá – Uruoca - CE, ocupante do Cargo de 
Secretário da Educação, que se realizará no dia 04 de novembro de 2021. 

 

SECRETARIA DA GESTÃO PÚBLICA 

 



DOE-UR • Ano V | Nº 221 | Uruoca-Ceará | 02 páginas 
 Publicação: Quarta-Feira, 03 de Novembro de 2021 | Circulação: Quarta-Feira, 03 de Novembro de 2021  

 

 

2 

GOVERNO MUNICIPAL DE URUOCA  • Rua João Rodrigues, Nº 173, Centro, Uruoca-CE • CEP: 

62460-000 • Telefone (88) 992559694   •   www.uruoca.ce.gov.br 

  Documento assinado digitalmente. 

   

 

Art. 2º Conceder ao referido servidor 01 (uma) diária no valor unitário 

de R$ 200,00 (duzentos reais) totalizando R$ 200,00 (duzentos reais) e 

autorizar a Tesouraria da Prefeitura Municipal de Uruoca a efetuar o 
pagamento. 

  

Art. 3º Esta despesa ocorrerá por conta da verba do orçamento vigente. 

  
Art. 4º Esta portaria entrará em vigor e será publicada nesta data, 

revogadas as disposições em contrário. 

  

REGISTRE-SE. 
COMUNIQUE-SE. 

E CUMPRA-SE. 

 

MARCELO FERREIRA GOMES 

SECRETÁRIO MUNICIPAL DA GESTÃO PÚBLICA 

PORTARIA A.E.P Nº 186/2021 

 

 

 

 

 

PORTARIA SESA Nº 182, DE 03 DE NOVEMBRO DE 2021. 
 

CONSIDERANDO a necessidade de que seja efetuada 

viagem/deslocamento da sede de Uruoca à cidade de Fortaleza – CE, 

levando a paciente Ana Nicolly Matos Fernandes com acompanhante e 
o paciente Luan Pereira da Costa com acompanhante, ambos para 

consulta no Hospital Albert Sabin.. No dia 03 DE NOVEMBRO DE 

2021. 

 
CONSIDERANDO que a atribuição funcional não pode se desenvolver 

através de outro meio de comunicação disponível, sem necessidade de 

deslocamento deste agente público; 

O Secretário Samuel Moreira Macedo, no uso de suas atribuições legais 
e amparado no art. 1º do Decreto nº 019/2013. 

 

RESOLVE: 

 
Art. 1º Designar o servidor, ARISTIDES PESSOA 

RODRIGUES, inscrito no CPF sob o nº 055.695.503-05, residente 

na Av Antônio Moreira, Nº 850, Alecrim – Uruoca/CE, ocupante do 

cargo de Motorista para efetuar a viagem/deslocamento supracitada, que 
se realizará no dia, que se realizará no dia 03 DE NOVEMBRO 

DE 2021. 

 

Art. 2º Conceder o referido servidor 01 (uma) diária no valor unitário de 
R$ 60,00 (Sessenta Reais) totalizando R$ 60,00 (Sessenta Reais) e 

autorizar a Tesouraria da Prefeitura Municipal de Uruoca a efetuar o 

pagamento. 

 
Art. 3º Esta despesa ocorrerá por conta da verba do orçamento vigente. 

 

Art. 4º Esta portaria entrará em vigor e será publicada nesta data, 

revogadas as disposições em contrário. 
 

Uruoca/CE, em 03 de Novembro de 2021; Edifício Chico Eudes e 64 

anos de Emancipação Política. 
 

SAMUEL MOREIRA MACEDO 

SECRETÁRIO MUNICIPAL DA SAÚDE 

 

 

 

 
 
 

CONVOCAÇÃO PÚBLICA 031/2021. 

 

O Governo Municipal de Uruoca, através da Chefia de Recursos 
Humanos e Desenvolvimento de Pessoal, devidamente representada 

neste ato por sua Chefe, que no uso de suas atribuições legais e em 

conformidade com os Editais Nº 001/2021-AEP e N° 006/2021 AEP, 

para composição de banco de Recursos Humanos de servidores para 
atender as necessidades temporárias das atividades da Secretaria da 

Saúde. RESOLVE CONVOCAR, os candidatos aprovados, abaixo 

relacionados, a se fazerem presentes, nas datas dos dias 04 a 05 de 

Novembro de 2021 (Quinta-feira e Sexta-feira), das 08hrs às 12hrs e das 
14hrs às 17hrs na Chefia de Recursos Humanos e Desenvolvimento de 

Pessoal, localizada na Prefeitura Municipal de Uruoca, situada à Rua 

João Rodrigues, Nº 173, Centro, Uruoca-CE. 

 

NOME CARGO 

BRENDA MARTINS LOPES CIRURGIÃO DENTISTA 

 

ILLANA ÍRIS DE 

CARVALHO ARAÚJO 

CIRURGIÃO DENTISTA 

 

MARIA ANDRINE 

ALBUQUERQUE GOMES 

CIRURGIÃO DENTISTA 

 

MARIANE PEREIRA DE 

OLIVINDO 

CIRURGIÃO DENTISTA 

 

FABRICÍO ALEX 

RODRIGUES ALVES 

CIRURGIÃO DENTISTA 

 

JULLIS GLEIDSON LUCENA 

DE AZEVEDO 

CIRURGIÃO DENTISTA 

RAFHAELA PONTES DE 

FREITAS 

PSICOLOGO AB 

EDIELSO ALMADA DE 

LIMA 

MOTORISTA D 

CAMPANÁRIO 

 

 

MARIA TAMIRES VASCONCELOS MOREIRA 

CHEFE DE RECURSOS HUMANOS E DESENVOLVIMENTO 

DE SETOR PESSOAL 

PORTARIA Nº 208/2021 

 

 

 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

      

SECRETARIA DA SAÚDE 

CHEFIA DE RECURSOS HUMANOS E 

SETOR DE DESENVOLVIMENTO DE 

PESSOAL 

PODER LEGISLATIVO 

Não há publicações nesta edição 

PUBLICAÇÕES DIVERSAS 

Não há publicações nesta edição 


		2021-11-03T18:12:12-0200




